

# ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

## ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 11-2024-MDC/CS

[PRIMERA CONVOCATORIA]

### CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA

**RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL R010793 (PUENTE SAN ANTONIO)  
TRAMO: EMP. AM-102 (EL RON) - SAN ANTONIO - EL ALISSO EN EL CENTRO POBLADO EL RON,  
DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS  
CODIGO CUI 2636449.**

Siendo las 10:00 horas del día 22 de octubre de 2024, reunidos, los Integrantes del Comité de Selección, designados mediante Resolución de Alcaldía N° 339-2024-MDC/A, de fecha 26 de setiembre de 2024, encargados de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección: **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 11-2024-MDC/CS [PRIMERA CONVOCATORIA] CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL R010793 (PUENTE SAN ANTONIO) TRAMO: EMP. AM-102 (EL RON) - SAN ANTONIO - EL ALISSO EN EL CENTRO POBLADO EL RON, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS CODIGO CUI 2636449**, a fin de llevar a cabo la apertura de ofertas para la Admisión, Evaluación, Calificación y Otorgamiento de buena pro.




El quórum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de los siguientes miembros:

- |  |                    |
|--|--------------------|
| • LIC. NIMIA YANETH VILLA FERNANDEZ        | PRESIDENTE TITULAR |
| • ING. AMERICO ANTONIO SOLORZANO ALCANTARA | MIEMBRO-TITULAR 1  |
| • ING. ROVIC JEME ROJAS MAZA               | MIEMBRO-TITULAR 2  |

El presidente del comité de selección comunica que, en la presente reunión, corresponde continuar con las etapas de ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, en la que se indica que, los participantes inscritos, según el portal OSCE es el siguiente:

N°	Tipo de Proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	20220199968	INDUSTRIAS Y SERVICIOS ELECTRO-MECANICOS S.R.L.	30/09/2024	Válido		30/09/2024	20220199968	  
2	Proveedor con RUC	20443107593	AMC INGENIEROS S.R.LTDA.	27/09/2024	Válido		27/09/2024	20443107593	  
3	Proveedor con RUC	20480059850	INCO PERU EIRL	09/10/2024	Válido		09/10/2024	20480059850	  
4	Proveedor con RUC	20488020871	RUSOGER CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L	30/09/2024	Válido		30/09/2024	20488020871	  
5	Proveedor con RUC	20516210428	RUSAA SAC	27/09/2024	Válido		27/09/2024	20516210428	  
6	Proveedor con RUC	20531951213	CORDOVAS INGENIEROS S.A.C.	02/10/2024	Válido		02/10/2024	20531951213	  
7	Proveedor con RUC	20539038860	NEW WORKING GROUP S.A.C.	07/10/2024	Válido		07/10/2024	20539038860	  



Nro	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
8	Proveedor con RUC	20555409002	CONTRATISTAS GENERALES SALVA S.A.C. CONSULTING CENTER S & Q	07/10/2024	Válido		07/10/2024	20555409002	  
9	Proveedor con RUC	20600592786	SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR SOCIEDAD ANÓNIMA	27/09/2024	Válido		27/09/2024	20600592786	  
10	Proveedor con RUC	20604294488	CERRADA - CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR S.A.C.	01/10/2024	Válido		01/10/2024	20604294488	  
11	Proveedor con RUC	20604516952	LAUREL CORPORATION E.I.R.L.	07/10/2024	Válido		07/10/2024	20604516952	  
12	Proveedor con RUC	20606596171	ECOPERU CONSTRUCTORA S.A.C.	07/10/2024	Válido		07/10/2024	20606596171	  
13	Proveedor con RUC	20606735350	RYM CONSTRUCTORA S.A.C.	01/10/2024	Válido		01/10/2024	20606735350	  

De los participantes inscritos, presentaron su Oferta Técnica-Económica de manera electrónica y validadas, por el sistema en PLATAFORMA SEACE, son los siguientes:

Nro. Item	Descripción del ítem			
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA : RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL R010793 (PUENTE SAN ANTONIO) TRAMO: EMP. AM-102 (EL RON) - SAN ANTONIO - EL ALISSO EN EL CENTRO POBLADO EL RON, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPART			
20480059850	INCO PERU EIRL	10/10/2024	19:06:04	Electronico
20604516952	CONSORCIO VIAL EL RON	10/10/2024	20:00:41	Electronico
20606596171	CONSORCIO VIAL JIREH	10/10/2024	22:03:34	Electronico
20539038860	CONSORCIO EJECUTOR EL ALISSO	10/10/2024	23:09:43	Electronico

Acto seguido el comité de selección procede a verificar la presentación de los documentos de presentación obligatoria y el cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Mínimos, así como la oferta en su conjunto, de los participantes habilitados para este procedimiento de selección, obteniéndose el siguiente resultado

Del numeral 2.2.1.1 del capítulo II de la sección específica de las bases integradas del procedimiento de selección, se aprecian los documentos que los postores debían presentar para que sus ofertas sean admitidas [documentos de presentación obligatoria], es en atención a dichos documentos que se determinará la ADMISIÓN.



## ETAPA DE ADMISION:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA	POSTOR 01	POSTOR 02
	INCO PERU EIRL	CONSORCIO VIAL EL RON
<b>1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA</b>		
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	CUMPLE	CUMPLE
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	CUMPLE	CUMPLE
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	CUMPLE	CUMPLE
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	CUMPLE	CUMPLE
Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	CUMPLE	CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	N/A	CUMPLE
El precio de la oferta en SOLES y:  El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.  Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)  El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.	<b>NO CUMPLE</b>  <b>S/ 1372,867.20</b>  <b>(UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 20/100 SOLES), SIN IGV</b>  <b>Observado</b>	<b>CUMPLE</b>  <b>S/ 1372,867.20</b>  <b>(UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 20/100 SOLES), SIN IGV</b>
<b>CONDICION</b>	<b>NO ADMITIDA</b>	<b>ADMITIDA</b>

## OBSERVACIONES DE NO ADMISION: INCO PERU EIRL

De la revisión del SEACE se advierte que los archivos contenidos en la sección "Listado de documentos generales de la oferta/expresión de interés" de la ficha "Visualizar detalle de presentación expresión de interés/oferta" y en la sección "Propuesta Técnica/expresión de interés" de la ficha "Visualizar detalle de presentación presión de interés ferta por ítem"





se trata del mismo ejemplar de la oferta (conformado po 3 folios) registrada en distintas secciones de la plataforma del SEACE, en cuyo contenido se aprecia que uno de los documentos que lo conforman e Anexo N° 6 - Precio de la oferta del 10 de octubre de 2024 (folios 021al 023) , documento que se reproduce a continuación:

021

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAJARURO  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2024-MDC/C.S.

ANEXO N° 6  
PRECIO DE LA OFERTA  
ITEM N° [INDICAR NÚMERO]

Señores  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2024-MDC/C.S.  
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
1	OBRAS PROVISIONALES				63,242.61
1.1	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA DE 3.60 M x 2.40 M	UND	1.00	1,693.48	1,693.48
1.2	ALMACÉN Y CASETA DE GUARDIANÍA (PROVISIONAL)	GLB	1.00	7,800.98	7,800.98
1.3	ALQUILER DE OFICINA	MES	4.00	1,800.00	7,200.00
1.4	ENERGÍA ELÉCTRICA PROVISIONAL	GLB	1.00	1,500.00	1,500.00
1.5	VÍA DE ACCESO TEMPORAL QUEBRADA EL RON	KM	0.09	133,868.35	12,048.15
1.6	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPO Y MAQUINARIA	GLB	1.00	8,000.00	8,000.00
1.7	FLETE TERRESTRE (BAGUA GRANDE - CAJARURO - PUENTE SAN ANTONIO)	GLB	1.00	25,000.00	25,000.00
2	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				46,696.00
2.1	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL (OBREROS)	GLB	1.00	26,856.00	26,856.00
2.2	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL (PERSONAL TÉCNICO)	GLB	1.00	4,300.00	4,300.00
2.3	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	GLB	1.00	9,540.00	9,540.00
2.4	SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL PARA DESVÍO DE TRÁNSITO PROVISIONAL	GLB	1.00	6,000.00	6,000.00
3	TRABAJOS PRELIMINARES				10,036.14
3.1	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO	M²	252.00	0.68	171.36
3.2	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	M²	252.00	2.70	680.40
3.3	BOMBEO DE FILTRACIÓN SUBTERRÁNEA PERMANENTE	M²	132.60	26.76	3,548.38
3.4	BYPASS DE AGUA CON CILINDROS REFORZADOS	M	20.00	281.80	5,636.00
4	DEMOLICIONES				7,285.25
4.1	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO CON MAQUINARIAS	M³	70.00	95.00	6,650.00
4.2	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA PESADA D=2.14 KM	M³	87.50	7.26	635.25
5	MOVIMIENTO DE TIERRAS				131,239.54
5.1	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA PARA ZAPATAS EN TERRENO SEMIRROCOSO Y BAJO AGUA	M³	2,137.00	40.00	85,480.00
5.2	PERFILADO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE FONDO DE CIMENTACIÓN	M²	132.60	6.83	905.66
5.3	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M³	759.62	21.03	15,974.81
5.4	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL GRANULAR DE PRÉSTAMO PARA EMPALME DE VÍA H=1.75M	M³	147.49	113.45	16,732.74
5.5	ENCAUZAMIENTO DE QUEBRADA PARA DESVÍO TRANSITO PROVISIONAL Y BYPASS DE AGUA	M³	25.00	85.83	2,145.75
5.6	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA PESADA D=2.14 KM	M³	1,377.49	7.26	10,000.58
6	ACCESOS AL PUENTE DESDE KM 00+090.00 HASTA KM 00+150.00				6,734.24
6.1	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	M²	240.00	2.70	648.00
6.2	CORTE EN MATERIAL SUELTO	M³	174.90	8.34	1,458.67
6.3	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL AFIRMADO E = 20cm	M³	32.00	95.01	3,040.32
6.4	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA PESADA D=2.14 KM	M³	218.63	7.26	1,587.25
7	TRANSPORTE				25,885.80
7.1	TRANSPORTE DE AGREGADOS A OBRA (DM=20.84 KM, CANTERA OPTIMA)	M³	873.34	29.64	25,885.80



INCO PERU EIRL  
Percy Poemapa Mestanza  
CIP 48214  
TITULAR GERENTE  
DIRECTOR DE OBRAS



N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
8	SUB ESTRUCTURA DEL PUENTE				465,671.56
8.1	FALSA ZAPATA				61,507.67
8.1.1	FALSA ZAPATA F'C=175 KG/CM2 + 30%P.M	M <sup>3</sup>	132.60	430.00	57,018.00
8.1.2	FALSA ZAPATA, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	M <sup>2</sup>	65.20	68.86	4,489.67
8.2	ZAPATAS				168,555.27
8.2.1	ZAPATAS CON CONCRETO F'C=210KG/CM2	M <sup>3</sup>	132.60	840.00	111,384.00
8.2.2	ZAPATAS, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	M <sup>2</sup>	65.20	68.86	4,489.67
8.2.3	ZAPATAS, ACERO DE REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	KG	6,585.20	8.00	52,681.60
8.3	PANTALLA				130,172.04
8.3.1	PANTALLA DE ESTRIBO CON CONCRETO F'C=210KG/CM2	M <sup>3</sup>	76.48	625.00	47,800.00
8.3.2	PANTALLA DE ESTRIBO, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	M <sup>2</sup>	254.30	110.00	27,973.00
8.3.3	PANTALLA DE ESTRIBO, ACERO DE REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	KG	6,399.04	8.00	51,192.32
8.3.4	CURADO CON ADITIVO QUÍMICO EN CONCRETO	M <sup>2</sup>	254.30	12.61	3,206.72
8.4	ALETAS				105,436.60
8.4.1	ALETA CON CONCRETO F'C=210KG/CM2	M <sup>3</sup>	63.36	625.00	39,600.00
8.4.2	ALETA, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	M <sup>2</sup>	232.32	98.00	22,767.36
8.4.3	ALETA, ACERO DE REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	KG	5,017.46	8.00	40,139.68
8.4.4	CURADO CON ADITIVO QUÍMICO EN CONCRETO	M <sup>2</sup>	232.32	12.61	2,929.56
9	SUPER ESTRUCTURA DEL PUENTE				242,872.18
9.1	FALSO PUENTE				107,170.20
9.1.1	FALSO PUENTE DE MADERA DE LA ZONA	P <sup>2</sup>	11,907.80	9.00	107,170.20
9.2	VIGA PRINCIPAL				67,635.09
9.2.1	VIGAS PRINCIPALES CON CONCRETO F'C=280KG/CM2	M <sup>3</sup>	15.75	795.00	12,521.25
9.2.2	VIGAS PRINCIPALES, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	M <sup>2</sup>	84.00	98.00	8,232.00
9.2.3	VIGAS PRINCIPALES, ACERO REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	KG	5,860.23	8.00	46,881.84
9.3	VIGA DIAFRAGMA				5,783.28
9.3.1	VIGAS DIAFRAGMA CON CONCRETO F'C=280KG/CM2	M <sup>3</sup>	2.16	795.00	1,717.20
9.3.2	VIGAS DIAFRAGMAS, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	M <sup>2</sup>	14.28	98.00	1,399.44
9.3.3	VIGAS DIAFRAGMA, ACERO REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	KG	333.33	8.00	2,666.64
9.4	LOSA				49,919.05
9.4.1	LOSA Y VEREDA CON CONCRETO F'C=280KG/CM2	M <sup>3</sup>	21.24	795.00	16,885.80
9.4.2	LOSA Y VEREDA, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	M <sup>2</sup>	109.20	98.00	10,701.60
9.4.3	LOSA Y VEREDA, ACERO REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	KG	2,638.97	8.00	21,111.76
9.4.4	CURADO CON ADITIVO QUÍMICO EN CONCRETO	M <sup>2</sup>	96.74	12.61	1,219.89
9.5	LOSA DE APROXIMACIÓN				12,364.56
9.5.1	LOSA DE APROXIMACIÓN CON CONCRETO F'C=210KG/CM2	M <sup>3</sup>	6.96	795.00	5,533.20
9.5.2	LOSA DE APROXIMACIÓN, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	M <sup>2</sup>	9.40	68.86	647.28
9.5.3	LOSA DE APROXIMACIÓN, ACERO DE REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	KG	735.18	8.00	5,881.44
9.5.4	CURADO CON ADITIVO QUÍMICO EN CONCRETO	M <sup>2</sup>	24.00	12.61	302.64
10	APOYOS, BARANDAS, JUNTAS Y PINTURA				73,429.96
10.1	APOYO MÓVIL	UND	3.00	2,190.74	6,572.22
10.2	APOYO FIJO	UND	3.00	2,140.74	6,422.22
10.3	TAPA JUNTA DE PERFIL ANGULAR 2 1/2" x 2 1/2" x 1/4"	M	16.00	127.27	2,036.32
10.4	TUBERÍA DE DRENAJE PVC DE 3"	M	23.40	41.47	970.40
10.5	BARANDA DE FIERRO GALVANIZADO DE 3" x 3MM	M	28.80	600.00	17,280.00
10.6	BARANDA DE FIERRO GALVANIZADO DE 4" x 4MM	M	57.60	690.00	39,744.00
10.7	JUNTA ELASTOMÉTICA DE 2"	M	16.00	25.30	404.80
11	SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL				10,973.56
11.1	SEÑALES REGLAMENTARIAS	UND	2.00	2,588.60	5,177.20
11.2	SEÑALES INFORMATIVAS	UND	2.00	2,898.18	5,796.36
12	MITIGACIÓN AMBIENTAL				40,138.60
12.1	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	GLB	1.00	40,000.00	40,000.00
12.2	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	M <sup>2</sup>	252.00	0.55	138.60



Percy Poemape Mestanza  
CIP 49214  
TITULAR GERENTE  
EJECUTOR DE OBRAS

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
1	TOTAL COSTO DIRECTO (A)				1,124,205.46
2	GASTOS GENERALES				
2.1	GASTOS FIJOS				6,388.41
2.2	GASTOS VARIABLES				129,852.78
	TOTAL DE GASTOS GENERALES (B)				136,241.19
3	UTILIDAD (C)				112,420.55
	SUB TOTAL (A+B+C)				1,372,867.20
4	IGV				0.00
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA				1,372,867.20

SON: UN MILLÓN TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 20/100 SOLES

MI OFERTA NO INCLUYE IGV

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Chachapoyas, 10 de Octubre del 2024

  
**INCO PERU EIRL**  
 Percy Poemape Mestanza  
 CIP 49214  
 TITULAR GERENTE  
 EJECUTOR DE OBRAS

Percy Roger Poemape Mestanza  
 Representante Legal  
 DNI N°: 33407607



  
**INCO PERU EIRL**  
 Percy Poemape Mestanza  
 CIP 49214  
 TITULAR GERENTE  
 EJECUTOR DE OBRAS



Asimismo, a continuación se plasma una imagen de la parte correspondiente a la partida "7.1 - TRANSPORTE DE AGREGADOS A OBRA (DM=2284 KM, CANTERA OPTIMA)" del Anexo N 6 - Precio de la oferta:

7	TRANSPORTE				25,885.80
7.1	TRANSPORTE DE AGREGADOS A OBRA (DM=22.84 KM, CANTERA OPTIMA)	M <sup>3</sup>	873.34	29.64	25,885.80

**INCO PERU SRL**  
Percy Poémame Mestanza  
CIP 42234  
TITULAR OFRENTE  
REGISTRADO EN OS 025

Como se advierte, el Adjudicatario, a través de la plataforma del SEACE, presentó 2 ejemplares del Anexo N 6 - Precio de la oferta del 10 de octubre de 2024, en los cuales, no se puede identificar con precisión la sub partida "7.1 - TRANSPORTE DE AGREGADOS A OBRA (DM=22.84 KM, CANTERA OPTIMA)", ello debido a que sobre tal información se superpuso el sello del representante Legal; en ambos ejemplares no es visible y además, pues se advierte que la sub partida que empleó para tal partida es TRANSPORTE DE AGREGADOS A OBRA (DM=2284 KM, CANTERA OPTIMA)"

En tal escenario, este colegiado considera que el Anexo N° 6 - Precio de la oferta del 10 de octubre de 2024, no cumple con las exigencias establecidas en el literal g) del numeral "2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta" del numeral "2.2.1. Documentos de presentación obligatoria" del Capítulo 11 de la Sección Específica de las bases.

En ese sentido, se puede apreciar que los errores aludidos no son susceptibles de ser subsanados, pues estos no guardan relación con la determinación del precio ofertado, en función a las partidas que se compromete a ejecutar el postor, los cuales, además, no están referidas a la rúbrica ni a la foliación, sino a prestaciones distintas (TRANSPORTE DE AGREGADOS A OBRA (DM=2284 KM, CANTERA OPTIMA)" y TRANSPORTE DE AGREGADOS A OBRA (DM=22.84 KM, CANTERA OPTIMA)", son actividades diferentes) que no tienen calidad de error material y podrían incidir en el precio ofertado.

**Finalmente, corresponde declarar NO ADMITIDA la oferta del Postor.**

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA	POSTOR 03	POSTOR 04
	CONSORCIO VIAL JIREH	CONSORCIO EJECUTOR EL ALISSO
<b>1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA</b>		
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	CUMPLE	CUMPLE
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	CUMPLE	CUMPLE
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	CUMPLE	CUMPLE
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	CUMPLE	CUMPLE
Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	CUMPLE	CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	OBSERVADA : NO CUENTA CON LEGALIZACION DE FIRMAS	CUMPLE
El precio de la oferta en SOLES y:  El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.  Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesorio, cuando corresponda. (Anexo N° 6)  El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.	NO CUMPLE  S/ 1372,867.20  (UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 20/100 SOLES), SIN IGV  Observado	CUMPLE  S/ 1.677,948.78 (UN MILLON SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 78/100 SOLES). SIN IGV]
CONDICION	NO ADMITIDA	ADMITIDA

## OBSERVACIONES DE NO ADMISION: CONSORCIO VIAL JIREH

En principio, debe tenerse en cuenta que el numeral 1.6 del capítulo I de la sección específica de las bases integradas establece que el sistema de contratación del presente procedimiento de selección es de precios unitarios. De acuerdo con ello, en el caso concreto resulta de aplicación el artículo 35 del Reglamento, que indica que, en el caso de obras convocadas bajo dicho sistema, **el postor debe formular su oferta proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del procedimiento**, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades referenciales, que se valorizan en virtud a su ejecución real y por un determinado plazo.

Precisamente, en observancia al referido artículo, así como al contenido de las bases estándar aplicables, el literal g) del numeral 2.2.1.1, correspondiente al capítulo II de la sección específica de las bases integradas, exige como requisito de admisión de las ofertas, la presentación del precio de acuerdo a las siguientes condiciones:

**Figura 1.**  
*Condiciones para la presentación del precio de la oferta en las bases integradas*

### 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS

La oferta contendrá, además de un índice de documentos<sup>6</sup>, la siguiente documentación:

#### 2.2.1. Documentación de presentación obligatoria

##### 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta

(...)

##### g) El precio de la oferta en SOLES y:

- ✓ El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.
- ✓ Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesorio, cuando corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.





Por su parte, el Anexo N° 6 al que se remite el literal g) antes reproducido, tiene el siguiente tenor:

**ANEXO N° 6**

**PRECIO DE LA OFERTA**

**ÍTEM N° [INDICAR NÚMERO]**

Señores

**[CONSIGNAR ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITÉ DE SELECCIÓN, SEGÚN CORRESPONDA]**

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]**

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

[INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL

1	Total costo directo (A)				
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos				
2.2	Gastos variables				
	Total gastos generales (B)				
3	Utilidad (C)				
	SUBTOTAL (A+B+C)				
4	IGV <sup>35</sup>				
5	Monto total de la oferta				

...]

El precio de la oferta en [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

.....  
**Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
Representante legal o común, según corresponda**

# IDENTIFICACION DE OFERTA PRESENTADA:

000030

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 11-2024-MDC/CS PRIMERA CONVOCATORIA  
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU
1	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>			
1.1	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60 m x 2.40 m	und	1.00	1,693.48
1.2	ALMACEN Y CASETA DE GUARDIANIA (PROVISIONAL)	gib	1.00	7,830.56
1.3	ALQUILER DE OFICINA	mes	4.00	1,800.00
1.4	ENERGIA ELECTRICA PROVISIONAL	gib	1.00	1,500.00
1.5	VIA DE ACCESO TEMPORAL QUEBRADA EL RON	km	0.09	133,868.35
1.6	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA	gib	1.00	13,851.76
1.7	FLETE TERRESTRE (BAGUA GRANDE - CAJARURO - PUENTE SAN ANTONIO)	gib	1.00	28,877.26
2	<b>SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA</b>			
2.1	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL (OBREROS)	gib	1.00	26,856.00
2.2	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL (PERSONAL TÉCNICO)	gib	1.00	4,300.00
2.3	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	gib	1.00	9,540.00
2.4	SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL PARA DESVIO DE TRÁNSITO PROVISIONAL	gib	1.00	7,150.79
3	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>			
3.1	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO	m²	252.00	0.68
3.2	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m²	252.00	2.70
3.3	BOMBEO DE FILTRACIÓN SUBTERRANEA PERMANENTE	m²	132.60	26.76
3.4	BYPASS DE AGUA CON CILINDROS REFORZADOS	m	20.00	281.80
4	<b>DEMOLICIONES</b>			
4.1	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO CON MAQUINARIAS	m³	70.00	110.00
4.2	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA PESADA D=2.14 KM	m³	87.50	7.26
5	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>			
5.1	EXCAVACION CON MAQUINARIA PARA ZAPATAS EN TERRENO SEMIROCOSO Y BAJO AGUA	m³	2,137.00	48.64
5.2	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACIÓN DE FONDO DE CIMENTACIÓN	m²	132.60	6.83
5.3	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m³	759.62	21.03
5.4	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL GRANULAR DE PRESTAMO PARA EMPALME DE VÍA H=1.75M	m³	147.49	113.45
5.5	ENCAUZAMIENTO DE QUEBRADA PARA DESVIO TRANSITO PROVISIONAL Y BYPASS DE AGUA	m³	25.00	85.83
5.6	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA PESADA D=2.14 KM	m³	1,377.49	7.26
6	<b>ACCESOS AL PUENTE DESDE KM 00+090.00 HASTA KM 00+150.00</b>			
6.1	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m²	240.00	2.70
6.2	CORTE EN MATERIAL SUELTO	m²	174.90	8.34
6.3	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL AFIRMADO E = 20cm	m³	32.00	95.01
6.4	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA PESADA D=2.14 KM	m³	218.63	7.26
7	<b>TRANSPORTE</b>			
7.1	TRANSPORTE DE AGREGADOS A OBRA (DM=22.84 KM, CANTERA OPTIMA)	m³	873.34	29.64
8	<b>SUB ESTRUCTURA DEL PUENTE</b>			
8.1	<b>FALSA ZAPATA</b>			
8.1.1	FALSA ZAPATA F'C=175 KG/CM2 + 30%P.M	m³	132.60	468.50
8.1.2	FALSA ZAPATA, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m²	65.20	68.86
8.2	<b>ZAPATAS</b>			
8.2.1	ZAPATAS CON CONCRETO F'C=210KG/CM2	m³	132.60	863.13
8.2.2	ZAPATAS, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m²	65.20	68.86
8.2.3	ZAPATAS, ACERO DE REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	kg	6,585.20	8.78
8.3	<b>PANTALLA</b>			
8.3.1	PANTALLA DE ESTRIBO CON CONCRETO F'C=210KG/CM2	m³	76.48	685.06
8.3.2	PANTALLA DE ESTRIBO, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m²	254.30	116.20
8.3.3	PANTALLA DE ESTRIBO, ACERO DE REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	kg	6,399.04	8.91
8.3.4	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m²	254.30	12.61
8.4	<b>ALETAS</b>			
8.4.1	ALETA CON CONCRETO F'C=210KG/CM2	m³	63.36	685.06
8.4.2	ALETA, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m²	232.32	116.20
8.4.3	ALETA, ACERO DE REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	kg	5,017.46	8.72
8.4.4	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m²	232.32	12.61





000031

9	SUPER ESTRUCTURA DEL PUENTE				296,873.25
9.1	FALSO PUENTE				140,035.73
9.1.1	FALSO PUENTE DE MADERA DE LA ZONA	m <sup>2</sup>	11,607.80	11.76	140,035.73
9.2	VIGA PRINCIPAL				74,722.40
9.2.1	VIGAS PRINCIPALES CON CONCRETO F'C=280KG/CM2	m <sup>3</sup>	15.75	809.33	12,746.95
9.2.2	VIGAS PRINCIPALES, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m <sup>2</sup>	84.00	116.20	9,780.80
9.2.3	VIGAS PRINCIPALES, ACERO REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	kg	5,860.23	8.91	52,214.65
9.3	VIGA DIAFRAGMA				6,314.13
9.3.1	VIGAS DIAFRAGMA CON CONCRETO F'C=280KG/CM2	m <sup>3</sup>	2.16	809.33	1,748.15
9.3.2	VIGAS DIAFRAGMAS, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m <sup>2</sup>	14.28	116.20	1,659.34
9.3.3	VIGAS DIAFRAGMA, ACERO REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	kg	333.33	8.72	2,906.64
9.4	LOSA				53,767.85
9.4.1	LOSA Y VEREDA CON CONCRETO F'C=280KG/CM2	m <sup>3</sup>	21.24	800.33	17,190.17
9.4.2	LOSA Y VEREDA, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m <sup>2</sup>	109.20	116.20	12,669.04
9.4.3	LOSA Y VEREDA, ACERO REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	kg	2,638.97	8.59	22,668.75
9.4.4	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m <sup>2</sup>	96.74	12.61	1,219.89
9.5	LOSA DE APROXIMACIÓN				12,033.14
9.5.1	LOSA DE APROXIMACIÓN CON CONCRETO F'C=210KG/CM2	m <sup>3</sup>	6.96	885.06	4,768.02
9.5.2	LOSA DE APROXIMACIÓN, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m <sup>2</sup>	9.40	68.85	647.28
9.5.3	LOSA DE APROXIMACIÓN, ACERO DE REFUERZO F'Y=4200KG/CM2	kg	735.18	8.59	6,315.20
9.5.4	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m <sup>2</sup>	24.00	12.61	302.64
10	APOYOS, BARANDAS, JUNTAS Y PINTURA				84,484.55
10.1	APOYO MOVIL	und	3.00	2,190.74	6,572.22
10.2	APOYO FIJO	und	3.00	2,140.74	6,422.22
10.3	TAPA JUNTA DE PERFIL ANGULAR 2 1/2" x 2 1/2" x 1/4"	m	16.00	127.27	2,036.32
10.4	TUBERIA DE DRENAJE PVC DE 3"	m	23.40	41.47	970.40
10.5	BARANDA DE FIERRO GALVANIZADO DE 3" x 3MM	m	28.80	770.27	22,183.78
10.6	BARANDA DE FIERRO GALVANIZADO DE 4" x 4MM	m	57.60	799.91	46,074.82
10.7	JUNTA ELASTOMERICA DE 2"	m	16.00	25.30	404.80
11	SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL				10,973.56
11.1	SEÑALES REGLAMENTARIAS	und	2.00	2,588.60	5,177.20
11.2	SEÑALES INFORMATIVAS	und	2.00	2,898.18	5,796.36
12	MITIGACIÓN AMBIENTAL				42,443.60
12.1	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	glo	1.00	42,305.00	42,305.00
12.2	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m <sup>2</sup>	252.00	0.55	138.60
1	Total costo directo (A)				S/ 1,249,117.17
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos		0.544243%		S/ 6,798.23
2.2	Gastos variables		7.647645%		S/ 95,526.80
3	Total gastos generales (B)		8.191788%		S/ 102,325.03
4	Utilidad (C)		1.715211%		S/ 21,425.00
5	SUBTOTAL (A+B+C)				S/ 1,372,867.20
6	IGV		18%		
7	MONTO TOTAL DE LA OFERTA				S/ 1,372,867.20

MI oferta no incluye el Impuesto General a las Ventas (IGV)

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Cajamaro 10 de octubre del 2024



CONSORCIO VIAL IREN

HEYDI MIRIAN SOUTO MURILLO  
REPRESENTANTE COMUN  
DNI N° 45955905



En tal escenario, este colegiado considera que el Anexo N° 6 - Precio de la oferta del 10 de octubre de 2024, no cumple con las exigencias establecidas en el literal g) del numeral "2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta" del numeral "2.2.1. Documentos de presentación obligatoria" del Capítulo 11 de la Sección Específica de las bases.

En ese sentido, se puede apreciar que los errores aludidos no son susceptibles de ser subsanados, pues estos no guardan relación con el tenor del ANEXO 06 DE LAS BASES INTEGRADAS, al no consignarse el subtotal para la determinación del precio ofertado, los cuales, además, no están referidas a la rúbrica ni a la foliación, tal como lo establece el artículo 60 numeral 4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado.

**Finalmente, corresponde declarar NO ADMITIDA la oferta del Postor.**

**Se prosigue con la determinación del orden de prelación, de las ofertas admitidas, según detalle:**

FACTORES	POSTOR	POSTOR
	CONSORCIO VIAL EL RON	CONSORCIO EJECUTOR EL ALISSO
PRECIO	100	81.82
BONIFICACION REMYPE (5%)	0	5
PUNTAJE TOTAL	100 Puntos	86.82
PRELACION	01	02

#### COMO ULTIMA ETAPA SE PROCEDE A LA CALIFICACION DE OFERTAS:

Conforme con lo establecido en los numerales 75.1 y 75.3 del artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, el comité de selección debe calificar a los postores según el orden de prelación, identificando a los cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases integradas, en el caso de ejecución de obras, obteniendo los siguientes resultados:

Antes de dar inicio a la revisión de los requisitos de calificación específicamente en la "Experiencia del postor en la especialidad" es menester señalar que este comité valorara de manera integral los documentos presentados para acreditar dicha experiencia.

#### 01 : CONSORCIO VIAL EL RON

REQUISITO	RESULTADOS	ANOTACIONES
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	SI CUMPLE	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato



CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	SI CUMPLE	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PERSONAL CLAVE	SI CUMPLE	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.	NO CUMPLE	El postor acredita el importe de S/ 1.162,196.34 (Un millón ciento sesenta y dos mil ciento noventa y seis con 34/100 soles ), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra.. <b><u>Importe inferior al requerido en bases integradas.</u></b>
CONDICION		DESCALIFICADA

#### OBSERVACIONES

De la revisión efectuada a los contratos presentados por el postor para acreditar experiencia en la especialidad consignados en el ANEXO N° 10 – Experiencia del Postor en la Especialidad (folios 014 al 094 de su oferta), en el mismo se consignan tres (03) contratos celebrados con diferentes Entidades Públicas por un total de S/ 1,865,199.15, de los cuales dos (2) contratos son válidos, que en suma hacen un total de S/ 1.162,196.34, mientras que uno de ellos no resulta ser válido, los cuales suman un importe de S/ 703.002.82, **por lo que al ser descontados del importe total consignado en el Anexo N° 10 asciende a S/ S/ 1.162,196.34, conforme se detalla:**

1. A folios del 042 al 064 de la oferta se encuentra el CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA N° 02-MDM/A, celebrado con la Municipalidad Distrital de Molinopampa, por el importe de S/ 716,104.43, Resolución de Alcaldía N° 090-2022-MDM/A , cuyo contenido no es legible tanto en el sellos, firmas y nombres del Contartista, contraviniendo de esta manera lo estipulado en el numeral 1.7 Presentación y Apertura de ofertas de la Sección General de las Bases de Proceso que en imagen se muestra:



### 1.7. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentará su oferta de manera electrónica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del día establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

Importante

Para mayor información sobre la normativa de firmas y certificados digitales ingresar a <https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales>

### DETALLE :



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLINOPAMPA

### CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA N° 002-MDM/A

Conste por el presente documento, la contratación de la ejecución de la obra "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CUI N° 2539476, que celebra de una parte la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLINOPAMPA, en adelante LA ENTIDAD, con RUC N° 20176208601, con domicilio legal en Jr. 05 de febrero N° 306 - Distrito de Molinopampa - Provincia de Chachapoyas - Región Amazonas, representada por su alcalde, el SR. KENI ROY PINEDO MORI, identificado con DNI N° 43440929, y de otra parte CONSORCIO EJECUTOR CORPUS CRISTI (TUESTA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L RUC 20487499685 y ANGABA MAQUINARIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L RUC 20608761994), con RUC N° 20609787181, con domicilio legal en JR. TRIUNFO N° 547 Chachapoyas - Departamento De Amazonas, debidamente representado por su Representante Legal, GIOVANNA MASIELL NUÑEZ CARRIÓN, con DNI N° 71873955, a quien en adelante se le denominará EL CONTRATISTA en los términos y condiciones siguientes:

#### CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES

Con fecha 01 de agosto de 2022, el comité de selección adjudicó la obra "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CUI N° 2539476, a CONSORCIO EJECUTOR CORPUS CRISTI, cuyos detalles e importe constan en los documentos integrantes del presente contrato.

#### CLÁUSULA SEGUNDA: OBJETO

El presente contrato tiene por objeto, la contratación de la obra: "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CUI N° 2539476.

#### CLÁUSULA TERCERA: MONTO CONTRACTUAL

El monto total del presente contrato asciende a S/. 716,104.43 (Setecientos Dieciséis Mil Ciento Cuatro con 43/100 Soles), que incluye todos los impuestos de Ley

Jr. 05 de febrero N° 306 - Plaza de Armas - Molinopampa

*Juntos podemos hacer grandes cosas*





000057

## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLINOPAMPA

DOMICILIO DEL CONTRATISTA: JR. TRIUNFO N ° 547 Chachapoyas - Departamento De Amazonas.

La variación del domicilio aquí declarado de alguna de las partes debe ser comunicada a la otra parte, formalmente y por escrito, con una anticipación no menor de quince (15) días calendario. De acuerdo con las bases integradas, la oferta y las disposiciones del presente contrato, las partes lo firman por duplicado en señal de conformidad en el distrito de Molinopampa a los 15 días del mes de agosto del 2022.



"LA ENTIDAD"



"EL CONTRATISTA"

CONSORCIO VIAL EL RON  
KEVIN MATHEO SANCHEZ CASTAÑEDA  
REPRESENTANTE COMUN



Jr. 05 de febrero N° 306 - Plaza de Armas - Molinopampa

*Tantos podemos hacer grandes cosas*



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLINOPAMPA

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 090-2022-MDM/A

Molinopampa, 16 de noviembre del 2022

**VISTO:**

El Informe INFORM N°012-2022- GCA - IN/S.O de fecha 15 de noviembre del 2022 y la CARTA N° 38-2022-INVERSIONES DEL NORTE de fecha 05 noviembre del 2022, relativos a la Liquidación de Obra: "RENOVACION DE PONTON; EN EL(LA) VIA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS" C.U.I: 2539476 y;

**CONSIDERANDO:**

Que el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con el Artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece que las municipalidades provinciales y distritales son los órganos de Gobierno Local y tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las municipalidades radica, en la facultad de ejercer actos de gobierno administrativo y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico.

Que, en el numeral 1° del artículo 18° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, establece que: "La Entidad debe establecer el valor estimado de las contrataciones de bienes y servicios y el valor referencial en el caso de ejecución y consultoría de obras, con el fin de establecer la aplicación de la presente norma y el tipo de procedimiento de selección, en los casos que corresponda, así como gestionar la asignación de recursos presupuestales necesarios, siendo de su exclusiva responsabilidad dicha determinación, así como su actualización".

Que, el numeral 1° del artículo 34° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, señala "En el caso de ejecución y consultoría de obras, el valor referencial para convocar el procedimiento de selección no puede tener una antigüedad mayor a los nueve (9) meses, contados a partir de la fecha de determinación del presupuesto de obra o del presupuesto de consultoría de obra, según corresponda, pudiendo actualizarse antes de la convocatoria;

Que, mediante Resolución N 022 -2022-MDM/A, de fecha 18 de febrero del 2022, se aprobó el Expediente técnico de la obra: "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS", por el monto S/ 775,232.32 (Setecientos Setenta y Cinco Mil Doscientos Treinta y Dos con 32/100 soles);

Que, mediante Resolución N 072 -2022-MDM/A, de fecha 15 de julio del 2022, se aprobó el Expediente de Contratación de la obra: "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS", por el monto S/ 775,232.32 (Setecientos Setenta y Cinco Mil Doscientos Treinta y Dos con 32/100 soles);

Jr. 05 de febrero N°305 - Plaza de Armas - Molinopampa  
mdm.molinopampa@gmail.com

*Juntos podemos hacer grandes cosas*







## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLINOPAMPA

Que, con fecha 01 de agosto de 2022, el comité de selección adjudicó la buena pro de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 04-2022-MDM/CS para la contratación de la ejecución de la obra: "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CUI N° 2539476, a CONSORCIO EJECUTOR CORPUS CRISTI, cuyos detalles e importe constan en los documentos integrantes del contrato de ejecución de obra.

Que, con fecha 04 de agosto, el CONSORCIO EJECUTOR CORPUS CRISTI, presentó sus documentos para firma de contrato, anexando la documentación solicitada para el perfeccionamiento del mismo.

Que, con fecha 15 de agosto del 2022, mediante Contrato de Ejecución de Obra N°002-MDM/A se firma la contratación de EJECUCIÓN DE OBRA SERVICIO DE OBRA: "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS".

Que, con fecha 16 de agosto de 2022, luego de verificar que el terreno es compatible con los alcances del proyecto y que se encuentra disponible, se firma el ACTA DE ENTREGA DE TERRENO ejecutaron los trabajos de la obra: "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS. El contratista recibe el terreno con total disponibilidad y apto para el inicio de obra, en conformidad con los planos y Expediente Técnico;

Que, con fecha 17 de agosto del 2022 se inicia la ejecución del proyecto: "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS"; siendo verificado mediante ASIENTO N°02: DEL RESIDENTE y ASIENTO N° 03: DEL SUPERVISOR.

Que, con fecha 30 de setiembre del 2022 se firma la ADENDA N°01 para el adicional N°01 DE CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA N°002-MDM/A de la obra: "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS".

Que, mediante Resolución de Alcaldía, de fecha 01 de Octubre del 2022. Se resuelve: Designar a los integrantes del Comité de Recepción del proyecto: "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS". Conformado por los siguientes profesionales: 1.- presidente del Comité- Lily Rocío Vásquez Chávez, 2.- Integrante - Nelson Yohel Rodríguez Calampa, 3.- Asesor Técnico - Ing Gainer Cantá Alvis.

CONSORCIO VIAL EL RON

*Kevin Manuel Sánchez Gastaneda*  
KEVIN MANUEL SANCHEZ GASTANEDA  
REPRESENTANTE COMÚN

Jr. 05 de febrero N°306 - Plaza de Armas - Molinopampa  
molinopampa@gmail.com

*Juntos podemos hacer grandes cosas*





## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLINOPAMPA

Que, con fecha 17 de octubre, se reunieron la Comisión de recepción de obra, designada mediante Resolución de Alcaldía, con el objetivo de iniciar los trabajos de recepción y verificación del cumplimiento de la ejecución del expediente técnico. Finalmente, luego de la revisión integral del proyecto, el comité, evidencio el Levantamiento de observaciones y se procedió con la RECEPCION DE OBRA.

Que, mediante Informe INFORM N°012-2022- GCA - IN/S.O, de fecha 14 de noviembre del 2022, el Ing. Geiner Santa Alvis, supervisor de obra, alcanza el informe Técnico relacionado a la Liquidación final de Obra: "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00 M EN EL CAUCE DE LA QUEBRADA CANTORRARCA EN LA LOCALIDAD MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS"; de acuerdo con lo dispuesto por su dependencia y en cumplimiento a lo establecido en el reglamento, "normas y procedimientos para el proceso de liquidación de proyectos de inversión pública bajo la modalidad de administración indirecta- por contrata, en la municipalidad distrital de Molinopampa, se ha procedido a revisar y evaluar la documentación Técnica Financiera de la Liquidación Final de Obra; presentada por el Supervisor de Obra y dada la Conformidad Técnica de la misma por el Ing. Civil Geiner Santa Alvis.

Que, Según el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 350-2015-EF, en su artículo N° 144, Liquidación del Contrato de Obra, menciona lo siguiente: "El contratista presenta a la Entidad la liquidación del contrato de consultoría de obra, dentro de los quince (15) días siguientes de haberse otorgado la conformidad de la última prestación o de haberse consentido la resolución del contrato. La Entidad debe pronunciarse respecto de dicha liquidación y notificar su pronunciamiento dentro de los treinta (30) días siguientes de recibida, de lo contrario, se tiene por aprobada la liquidación presentada por el contratista. (el suyo rayado es añadido).



Que, la Liquidación final del contrato de consultoría de obra consiste en un proceso de cálculo técnico, bajo las condiciones normativas y contractuales aplicables al contrato, que tiene por finalidad determinar, principalmente, el costo total de la consultoría de obra y el saldo económico que puede ser a favor o en contra del consultor o de la Entidad. En ese sentido, el acto de liquidación tiene como propósito que se efectúe un ajuste formal y final de cuentas, que establecerá, teniendo en consideración intereses, actualizaciones y gastos generales, el quantum final de las prestaciones dinerarias a que haya lugar a cargo de las partes del contrato. Transcurrida la etapa de liquidación, las relaciones jurídicas creadas por el contrato se extinguen. Esto sucede porque el contrato ha alcanzado su finalidad, la cual es satisfacer los intereses de cada una de las partes. Es por ello que el procedimiento de liquidación de consultoría de obra presupone que cada una de las prestaciones haya sido debidamente verificada por cada una de las partes, de manera que los sujetos contractuales hayan expresado de forma inequívoca su satisfacción o insatisfacción con la ejecución del contrato;

Que, en el presente caso, se ha dado cumplimiento al procedimiento legal establecido en el artículo 144° de la norma legal precitada; por lo que, estando a lo informado técnicamente por el Ing. Geiner Santa Alvis; y conforme por la comisión de recepción de la Municipalidad Distrital de Molinopampa, se hace necesario emitir el siguiente acto resolutorio correspondiente;

Que, por Informe de Visto, la Municipalidad Distrital de Molinopampa, solicita la emisión del ACTO RESOLUTIVO, con la finalidad de aprobar la Liquidación final de Ejecución de Obra, del contrato N° 002-MDM/A, correspondiente al proyecto: "RENOVACIÓN DE PONTÓN; EN EL(LA) VÍA CARROZABLE CANTORRARCA L=6.00



Jr. 05 de febrero N°306 - Plaza de Armas - Molinopampa  
molina.molinopampa@gmail.com

*Juntos podemos hacer grandes cosas*



**02 : CONSORCIO EJECUTOR EL ALISSO**

CONSORCIO EJECUTOR EL ALISSO		
REQUISITO	RESULTADOS	ANOTACIONES
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	SI CUMPLE	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	SI CUMPLE	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PERSONAL CLAVE	SI CUMPLE	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.	SI CUMPLE	El postor acredita el importe de S/ 2.166,471.90 (Dos millones ciento sesenta y seis mil cuatrocientos noventa y uno con 90/100 soles ), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra..
CONDICION		CALIFICADA

Por consiguiente, los miembros del comité de selección acuerdan por unanimidad lo siguiente:

**PRIMERO:**

**OTOGAR LA BUENA PRO** del Procedimiento de selección: **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 11-2024-MDC/CS** [PRIMERA CONVOCATORIA] **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA** RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL R010793 (PUENTE SAN ANTONIO) TRAMO: EMP. AM-102 (EL RON) - SAN ANTONIO - EL ALISSO EN EL CENTRO POBLADO EL RON, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS CODIGO CUI 2636449, al postor: **CONSORCIO EJECUTOR EL ALISSO** siendo su oferta económica de **S/ 1.677,948.78 (UN MILLON SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 78/100 SOLES), SIN IGV.**

**SEGUNDO:**

**Remitir la presente al Titular de la Entidad**, a efectos de disponer a la unidad correspondiente realice la fiscalización posterior de la oferta ganadora, en conformidad al numeral 06 del artículo 64, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 15:15 horas del mismo día, se da por concluido el acto levantándose el acta correspondiente, la misma que fue leída y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripción por los Miembros del Comité de Selección en señal de conformidad.



-----  
LIC. NIMIA YANETH VILLA FERNANDEZ  
PRESIDENTE TITULAR -C.S.



-----  
ING. AMERICO ANTONIO SOLORZANO ALCANTARA  
MIEMBRO TITULAR C.S.



-----  
ING. ROVIC JEME ROJAS MAZA  
MIEMBRO TITULAR C.S.